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Kundmachung 
vom 31. Oktober 2017 

der Abänderung der Vereinbarung zwischen 
dem Fürstentum Liechtenstein und der 
Schweizerischen Eidgenossenschaft zum 

Vertrag betreffend die Mehrwertsteuer im 
Fürstentum Liechtenstein 

Aufgrund von Art. 3 Bst. c und Art. 10 des Kundmachungsgesetzes 
vom 17. April 1985, LGBl. 1985 Nr. 45, macht die Regierung im Anhang 
die Abänderung der Anlage I zur Vereinbarung vom 12. Juli 2012 zwi-
schen dem Fürstentum Liechtenstein und der Schweizerischen Eidgenos-
senschaft zum Vertrag betreffend die Mehrwertsteuer im Fürstentum 
Liechtenstein, LGBl. 2012 Nr. 238, kund. 
Die Abänderung der Anlage I tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 
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Anhang 

Abänderung der Anlage I zur  
Mehrwertsteuer-Vereinbarung 

Abgeschlossen in Bern am 8. Mai 2017 
Inkrafttreten: 1. Januar 2018 

Die Anlage I zur Vereinbarung vom 12. Juli 2012 zwischen dem 
Fürstentum Liechtenstein und der Schweizerischen Eidgenossenschaft 
zum Vertrag betreffend die Mehrwertsteuer im Fürstentum Liechten-
stein, LGBl. 2012 Nr. 238, wird wie folgt abgeändert: 

Anlage I 

Massgebende schweizerische Mehrwertsteuergesetz-
gebung 

Art. 1 Abs. 1, 2 Bst. a und b und 3, Art. 3, die Art. 5-14, Art. 15 Abs. 1, 
2, 4 und 5, die Art. 16 und 17, Art. 18 Abs. 1 und 2 Bst. a, b und d-l, die 
Art. 19 und 20, Art. 21 Abs. 1, Abs. 2 Ziffern 1-24 und 26-30 sowie 
Abs. 3-7, die Art. 22 und 23, Art. 24 Abs. 1-5 und Abs. 6 Bst. a-c, die 
Art. 24a-36, Art. 37 Abs. 1, 2, 3 erster Satz, 4 und 5, die Art. 38-49, Art. 63, 
die Art. 107 und 108, Art. 112 Abs. 1, 2 erster Satzteil und 3, die Art. 113-
115a sowie Art. 116 Abs. 2 des Bundesgesetzes vom 12. Juni 2009 über 
die Mehrwertsteuer einschliesslich der gestützt darauf erlassenen Aus-
führungsverordnungen. 
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